1

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 ноября 2022 г.  № 89-П

О внесении изменений в постановление № 12-П от 21.01.2019г. "Об утверждении административного
регламента  предоставления муниципальной услуги
«Продажа находящегося в муниципальной собственности сельского поселения муниципального имущества»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Утвердить Административный регламент  предоставления муниципальной услуги«Продажа находящегося в муниципальной собственности сельского поселения муниципального имущества»:
           -  пункт 2.2 дополнить словами :
"- филиал автономного учреждения Курской области  «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) в части  касающейся приема запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;";
- пункт 2.6 дополнить словами : " Заявление может подано:
в Администрацию
	- на бумажном носителе  посредством почтового отправления;
в МФЦ:
 на бумажном носителе  при личном обращении заявителя либо его уполномоченного представителя.";

- в пункте 2.15 первый абзац исключить;

- в пункте 3.2.1 слова "- посредством личного обращения заявителя" заменить словами "посредством МФЦ";

- пункт 3.2.4 исключить;

          - дополнить разделом 6 следующего содержания:
"VI. Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг

6.1. Основанием для начала административной процедуры является подача заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги с документами, указанными в   подразделе 2.6.  настоящего Административного регламента.
6.2. Предоставление муниципальной услуги  в многофункциональных центрах осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, по принципу «одного окна», в соответствии с которым предоставление муниципальной  услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом о предоставлении муниципальной услуги или комплексным запросом.
Взаимодействие с органами, предоставляющими государственные  и муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.
6.3. МФЦ обеспечивают информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ.
6.4. При получении заявления  работник МФЦ:
а)  проверяет правильность оформления заявления.  В случае неправильного оформления заявления о предоставлении муниципальной услуги,  работник МФЦ оказывает помощь заявителю в оформлении заявления;
б) сверяет подлинники и копии документов, верность которых не засвидетельствована в установленном законом порядке, если документы представлены заявителем лично;
в)  заполняет расписку о приеме (регистрации) заявления заявителя с указанием перечня принятых документов и срока предоставления муниципальной услуги;
6.5. Срок передачи заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, из МФЦ в Администрацию - в течение 1 рабочего дня после регистрации.
 6.6. Администрация в срок, не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги направляет в МФЦ, принявший запрос  о предоставлении  муниципальной услуги,  информацию о принятом решении в порядке, установленном соглашением о взаимодействии, заключенным с АУ КО «МФЦ».
В случае  получения заявителем результата предоставления муниципальной услуги  через МФЦ,   документы передаются из Администрации в МФЦ  не позднее рабочего дня, предшествующего дате окончания предоставления муниципальной услуги.
6.7.  При получении результата муниципальной услуги в МФЦ заявитель предъявляет:
- документ, удостоверяющий личность;
- экземпляр расписки  о приеме документов с регистрационным номером, датой и подписью работника МФЦ, принявшего комплект документов, выданный заявителю в  день подачи запроса;
- при обращении уполномоченного представителя заявителя - документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.
6.8. Критерием принятия решения является обращение заявителя за получением  муниципальной услуги в МФЦ.
6.9. Результатом административной процедуры является получение заявителем  документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.
6.10. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры:
- в случае получения результата в МФЦ – отметка заявителя о получении результата предоставления муниципальной услуги  с датой и  подписью  в экземпляре предъявляемой расписки или  отметка заявителя в журнале (указать наименование) о получении экземпляра документа.
- в случае получения результата в Администрации – отметка о передаче документов  в передаточной ведомости.
6.11. Максимальный срок выполнения  административной процедуры соответствует срокам, указанным  в  подразделе  2.4.  настоящего Административного регламента.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Брежневского сельсовета Курской района Курской области в сети «Интернет».

Глава Брежневского сельсовета
Курского района Курской области                                      В.Д.Печурин

1

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

25 ноября 2022

г.

№

89

-

П

О

внесении изменений в постановление № 12

-

П от

21.01.2019г. "

Об утверждении административного

регламента  предоставления муниципальной услуги

«Продажа находящегося в муниципальной

собственности сельского поселения муниципального

имущества»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16

мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных

регламентов исполнения государственных функций и административных

регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законо

м от

06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

, Администрация Брежневского

сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в

Ут

вердить Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Продажа находящегося в

муниципальной собственности сельского поселения муниципального

имущества»

:

-

пункт 2.2 дополнить словами :

"

-

филиал автономного учреждения Курской области

«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и

муниципальных услуг» (далее

-

МФЦ) в части  касающейся приема запроса и

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также

выдачи документов, являющихся результатом предос

тавления муниципальной

услуги;

";

-

пункт 2.6 дополнить словами

: "

Заявление может подано:

в Администрацию

-

на бумажном носителе  посредством почтового отправления;

в МФЦ:

на бумажном носителе  при личном обращении заявителя либо его

уполномоченного

представителя.

";

-

в пункте 2.15 первый абзац исключить;

-

в пункте 3.2.1 слова "

-

посредст

вом личного обращения заявителя"

заменить словами "посредством МФЦ";